[image: image1.png]

Муниципальное образование «Усть-Янский улус (район)»

МБУ «Усть - Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ №__3-35_____

От «_03__»__02______2015 года

                                                                    п. Депутатский

Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в образовательных организациях Усть - Янского
улуса в летний период 2015 года
           Во исполнение Распоряжения главы МО «Усть - Янский улус (район)» № 39 - ОД от 03.02.2015 года «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Усть - Янском улусе в 2015 году», в целях качественной организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний каникулярный период 2015 года, обеспечения своевременной приемки оздоровительных площадок дневного пребывания и досуговых групп при образовательных организациях Усть - Янского улуса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 1 июня 2015 года открытием сезона летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в образовательных организациях Усть - Янского улуса.
2. Открыть летние площадки с дневным пребыванием при:

	ОО
	Пребывание
	Охват за 1 смену
	Количество смен
	Охват за все смены
	Количество педработников за смену (ст.)

	МБОУ «Депутатская СОШ с УИОП»
	Площадка дневного пребывания
	30
	3
	90
	2,5

	МБОУ «Усть-Куйгинская СОШ»
	Площадка дневного пребывания
	30
	2
	60
	2,5

	МБОУ «Туматская СОШ»
	Площадка дневного пребывания
	30
	2
	60
	2,5

	МБОУ «Казачинская СОШ»
	Площадка дневного пребывания
	30
	3
	90
	2,5

	МБОУ «Усть-Янская СОШ»
	Площадка дневного пребывания
	30
	2
	60
	2,5

	МБОУ «Силянняхская СОШ»
	Площадка дневного пребывания
	30
	2
	60
	2,5

	МБОУ «Хайырская СОШ»
	Площадка дневного пребывания
	30
	2
	60
	2,5

	Итого:

	210
	16
	480
	18

3. Утвердить штатное расписание работников детских площадок дневного пребывания (Приложение 1).

4. В целях организованного досуга детей в наслегах и поселках организовать с 1 августа 2015 года досуговые группы при:

	пребывание
	Охват за 1 смену
	Количество смен
	Количество воспитателей за смену (ставок)

	МБОУ «Депутатская СОШ с УИОП»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Усть - Куйгинская СОШ»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Казачинская СОШ»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Силянняхская СОШ»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Хайырская СОШ»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Туматская СОШ»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Усть - Янская СОШ»
	Дневное
	30
	1
	0,5

	МБОУ «Нижнеянская СОШ»
	Дневное
	20
	1
	0,5

	МКОУ «Уяндинская ООШ»
	Дневное
	20
	1
	0,5

	МКОУ «Юкагирская ООШ»
	Дневное
	20
	1
	0,5

	270
	10
	5

5. Утвердить штатное расписание работников досуговых групп (Приложение 2).

6. Директорам школ:

6.1. Организовать работу по предоставлению документов, согласно требований, заместителю начальника представительства ТОУ «Роспотребнадзор» по РС(Я) В Булунском районе Аммосовой С.Н., для приемки летних площадок дневного пребывания детей  при образовательных организациях в срок до 1 апреля 2015 года;

6.2. Организовать работу по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки государственных надзорных органов;

6.3. Обеспечить подготовку образовательных организаций к приему детей в летние площадки дневного пребывания и досуговые группы к 1 июня 2015 года;

6.4. Организовать работу по заключению договоров с ГКУ РС(Я) «ЦЗН Усть - Янского района»; и СХПК «Таба Яна» по трудоустройству детей в организациях и оленстадах;

6.5. Обеспечить 100 % охват организованной занятостью, отдыхом и оздоровлением детей, нуждающихся в социальной поддержке и несовершеннолетних, состоящих на учете в ВШК, КДН и ПДН;

6.6. Принять меры по повышению ответственности по охране жизни и здоровья детей, профилактики детского травматизма, правонарушений, несчастных случаев на воде, пожаров, дорожно – транспортных происшествий во время летних каникул;

6.7. Информацию о ходе подготовки к летней кампании предоставлять в отдел воспитания и дополнительного образования  МБУ УРУО по установленным формам еженедельно;
6.8. Издать приказы по ОО о назначении ответственных лиц по организации отдыха,  оздоровления и занятости детей и направить в МБУ УРУО в срок до 09.03.2015г.;

7. Контроль исполнения приказа возложить на Горохова Д.Н. начальника отдела воспитания и дополнительного образования МБУ УРУО.
Начальник МБУ «Усть-Янское РУО»                              п/п                                      Звягинцева С.В.
Приложение 1

Штатное расписание работников летних лагерей с дневным пребыванием
	ОО
	Должность
	Штатных единиц

	МБОУ «Депутатская СОШ с УИОП»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2

1

0,5

1,5

0,5

	МБОУ «Усть-Куйгинская СОШ»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2

1

0,5

1,5

0,5

	МБОУ «Туматская СОШ»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2
1

0,5

1,5

0,5

	МБОУ «Казачинская СОШ»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2

1

0,5

1,5

0,5

	МБОУ «Усть-Янская СОШ»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2

1

0,5

1,5

0,5

	МБОУ «Силянняхская СОШ»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2
1

0,5

1,5

0,5

	МБОУ «Хайырская СОШ»
	Начальник

Воспитатель

Подсобный рабочий кухни

Уборщик служебных помещений

Повар

Медсестра
	0,5

2
1

0,5

1,5

0,5

Приложение 2

Штатное расписание работников досуговых групп
	ОО
	Должность
	Штатных единиц

	МБОУ «Депутатская СОШ с УИОП»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Усть - Куйгинская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Казачинская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Силянняхская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Хайырская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Туматская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Усть - Янская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МБОУ «Нижнеянская СОШ»
	Воспитатель
	0,5

	МКОУ «Уяндинская ООШ»
	Воспитатель
	0,5

	МКОУ «Юкагирская ООШ»
	Воспитатель
	0,5